
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600 
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:H%?M7Y04%4JО
3204/32/14-25 від 28.02.2025

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад та територій України 

«Про внесення змін до наказу Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта

Наказ Міністерства інфраструктури України від 28 листопада 2013 року № 959 «Про затвердження  Нормативів розвитку та 
розміщення у містах і сільській місцевості мережі об’єктів поштового зв’язку та поштових скриньок національного оператора 

поштового зв’язку», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 січня 2014 року за № 174/24951
Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах і 

сільській місцевості мережі об’єктів поштового зв’язку та 
поштових скриньок національного оператора поштового зв’язку

Про затвердження Нормативів розвитку та розміщення у містах, 
селищах і селах мережі об’єктів поштового зв’язку та поштових 
скриньок призначеного оператора поштового зв’язку

Згідно зі статтею 15 Закону України «Про поштовий зв’язок», 
пунктом 5 Правил надання послуг поштового зв’язку, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2009 року № 
270, актами Всесвітнього поштового союзу, згода на обов’язковість 
яких надана Верховною Радою України, та з метою забезпечення 
надання користувачам послуг поштового зв’язку, що відповідають 
встановленим нормативам якості, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Нормативи розвитку та розміщення у містах і 
сільській місцевості мережі об’єктів поштового зв’язку та 
поштових скриньок національного оператора поштового зв’язку, що 
додаються.

…

Згідно зі статтею 17 Закону України «Про поштовий зв’язок», 
пунктом 5 Правил надання послуг поштового зв’язку, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 05 березня 2009 року № 
270, актами Всесвітнього поштового союзу, згода на обов’язковість 
яких надана Верховною Радою України, та з метою забезпечення 
надання користувачам послуг поштового зв’язку, що відповідають 
встановленим нормативам якості, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Нормативи розвитку та розміщення у містах, 
селищах і селах мережі об’єктів поштового зв’язку та поштових 
скриньок призначеного оператора поштового зв’язку, що 
додаються.

…
НОРМАТИВИ

розвитку та розміщення у містах і сільській місцевості мережі 
об’єктів поштового зв’язку та поштових скриньок національного 

НОРМАТИВИ 
розвитку та розміщення у містах, селищах і селах мережі об’єктів 
поштового зв’язку та поштових скриньок призначеного оператора 



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600 
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:H%?M7Y04%4JО
3204/32/14-25 від 28.02.2025

оператора поштового зв’язку

І. Загальні положення

1. Ці Нормативи розроблено відповідно до Закону України «Про 
поштовий зв’язок», актів Всесвітнього поштового союзу, Правил 
надання послуг поштового зв’язку, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 березня 2009 року № 270, та 
інших нормативно-правових актів, що регулюють діяльність у сфері 
надання послуг поштового зв’язку.

2. Дія цих Нормативів поширюється на національного оператора 
поштового зв’язку, який згідно зі статтею 15 
Закону України «Про поштовий зв’язок» забезпечує надання на всій 
території України універсальних послуг поштового зв’язку.

3. У цих Нормативах терміни вживаються у таких значеннях:
базова мережа об’єктів поштового зв’язку - визначена 

національним оператором поштового зв’язку кількість відділень 
поштового зв’язку, що забезпечує доступ до універсальних послуг 
поштового зв’язку на всій території України за встановленими 
показниками якості;

…
поштова скринька - скринька із засобами для запобігання 

несанкціонованому доступу, яка встановлюється у відведених 
місцях і призначена для збирання від відправників простих листів і 
поштових карток;

…
4. Для забезпечення доступу до послуг поштового зв’язку 

національний оператор поштового зв’язку створює базову мережу 
відділень поштового зв’язку та розміщує поштові скриньки 
відповідно до цих Нормативів.

поштового зв’язку

І. Загальні положення

1. Ці Нормативи розроблено відповідно до Закону України «Про 
поштовий зв’язок», актів Всесвітнього поштового союзу, Правил 
надання послуг поштового зв’язку, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 05 березня 2009 року № 270, та 
інших нормативно-правових актів, що регулюють діяльність у сфері 
надання послуг поштового зв’язку.

2. Дія цих Нормативів поширюється на призначеного оператора 
поштового зв’язку, який згідно зі статтею 16 Закону України «Про 
поштовий зв’язок» забезпечує надання на всій території України 
універсальних послуг поштового зв’язку.

3. У цих Нормативах терміни вживаються у таких значеннях:
базова мережа об’єктів поштового зв’язку - визначена 

призначеним оператором поштового зв’язку кількість відділень 
поштового зв’язку, що забезпечує доступ до універсальних послуг 
поштового зв’язку на всій території України за встановленими 
показниками якості;

…
поштова скринька - скринька із засобами для запобігання 

несанкціонованому доступу, встановлена у відведеному місці і 
призначена для збирання від відправників простих поштових 
відправлень;

…
4. Для забезпечення доступу до послуг поштового зв’язку 

призначений оператор поштового зв’язку створює базову мережу 
відділень поштового зв’язку та розміщує поштові скриньки 
відповідно до цих Нормативів.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270-2009-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270-2009-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270-2009-%D0%BF#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/270-2009-%D0%BF#n11


3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600 
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:H%?M7Y04%4JО
3204/32/14-25 від 28.02.2025

5. Національний оператор поштового зв’язку здійснює 
організаційні заходи щодо відкриття та закриття відділень 
поштового зв’язку. Закриття відділень поштового зв’язку 
здійснюється за умови забезпечення надання населенню послуг 
поштового зв’язку встановленого рівня якості відповідно до вимог 
законодавства про поштовий зв’язок, інших нормативно-правових 
актів та встановлених нормативів.

6. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку включає в себе усі 
типи відділень поштового зв’язку.

7. Тип кожного відділення поштового зв’язку визначається 
національним оператором поштового зв’язку.

8. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку може відрізнятися 
від нормативної (розрахункової): збільшуватися - з урахуванням 
попиту на послуги поштового зв’язку та економічної доцільності 
функціонування відділення поштового зв’язку та зменшуватися - за 
умови забезпечення доступу до послуг поштового зв’язку 
користувачів за рахунок створення місць надання послуг поштового 
зв’язку (точок присутності).

9. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку встановлюється 
національним оператором поштового зв’язку щороку.

5. Призначений оператор поштового зв’язку здійснює 
організаційні заходи щодо відкриття та закриття відділень 
поштового зв’язку. Закриття відділень поштового зв’язку 
здійснюється за умови забезпечення надання населенню послуг 
поштового зв’язку встановленого рівня якості відповідно до вимог 
законодавства про поштовий зв’язок, інших нормативно-правових 
актів та встановлених нормативів.

6. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку включає в себе усі 
типи відділень поштового зв’язку.

7. Тип кожного відділення поштового зв’язку визначається 
призначеним оператором поштового зв’язку.

8. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку може відрізнятися 
від нормативної (розрахункової): збільшуватися - з урахуванням 
попиту на послуги поштового зв’язку та економічної доцільності 
функціонування відділення поштового зв’язку та зменшуватися - за 
умови забезпечення доступу до послуг поштового зв’язку 
користувачів за рахунок створення місць надання послуг поштового 
зв’язку (точок присутності).

9. Базова мережа об’єктів поштового зв’язку встановлюється 
призначеним оператором поштового зв’язку щороку.

ІІ. Нормативи мережі об’єктів поштового зв’язку в містах

1. Нормативна (розрахункова) мережа об’єктів поштового зв’язку 
в місті визначається шляхом поділу показників чисельності 
населення міста на установлений норматив чисельності населення, 
що обслуговується одним відділенням поштового зв’язку, залежно 
від групи поселення згідно з додатком 1 до цих Нормативів.

ІІ. Нормативи мережі об’єктів поштового зв’язку в містах

1. Нормативна (розрахункова) мережа об’єктів поштового зв’язку 
в місті визначається шляхом поділу показників чисельності 
населення міста на установлений норматив чисельності населення, 
що обслуговується одним відділенням поштового зв’язку, залежно 
від групи поселення згідно з додатком 1 до цих Нормативів.



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600 
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:H%?M7Y04%4JО
3204/32/14-25 від 28.02.2025

2. Для визначення нормативної (розрахункової) мережі 
об’єктів поштового зв’язку в селищі міського типу 
використовується норматив чисельності населення, що 
обслуговується одним відділенням поштового зв’язку, 
установлений для малих груп поселень (додаток 1).

3. У містах (селищах міського типу) з чисельністю населення 
меншою за мінімальний норматив чисельності населення, що 
обслуговується одним відділенням поштового зв’язку, відкривається 
не менше одного відділення поштового зв’язку.

4. Відділення поштового зв’язку розміщуються на всій території 
міста в найбільш доступних і багатолюдних місцях.

2. Для визначення нормативної (розрахункової) мережі 
об’єктів поштового зв’язку в населених пунктах, які до дня 
набрання чинності Законом України від 28 липня 2023 року № 
3285-IX «Про порядок вирішення окремих питань 
адміністративно-територіального устрою України» були 
віднесені до категорії селищ міського типу, використовується 
норматив чисельності населення, що обслуговується одним 
відділенням поштового зв’язку, установлений для малих груп 
поселень (додаток 1).

3. У містах з чисельністю населення меншою за мінімальний 
норматив чисельності населення, що обслуговується одним 
відділенням поштового зв’язку, відкривається не менше одного 
відділення поштового зв’язку.

4. Відділення поштового зв’язку розміщуються на всій території 
міста в найбільш доступних і багатолюдних місцях.

ІІІ. Нормативи мережі об’єктів поштового зв’язку в сільській 
місцевості

…
2. Стаціонарні відділення поштового зв’язку відкриваються в 

сільських поселеннях адміністративно-територіальної одиниці 
(району), які мають найбільш зручне сполучення з іншими 
населеними пунктами зони обслуговування.

ІІІ. Нормативи мережі об’єктів поштового зв’язку в сільській 
місцевості

…
2. Стаціонарні відділення поштового зв’язку відкриваються в 

сільських населених пунктах адміністративно-територіальної 
одиниці (району), які мають найбільш зручне сполучення з іншими 
населеними пунктами зони обслуговування.

IV. Нормативи розміщення мережі поштових скриньок

1. Поштові скриньки, призначені для збирання від відправників 
простих листів і поштових карток та подальшого їх пересилання за 
призначенням, розміщуються національним оператором поштового 
зв’язку в зручних місцях: біля входу до об’єктів поштового зв’язку, 
на стоянках пересувних відділень поштового зв’язку, а також за 

IV. Нормативи розміщення мережі поштових скриньок

1. Поштові скриньки, призначені для збирання від відправників 
простих поштових відправлень та подальшого їх пересилання за 
призначенням, розміщуються призначеним оператором поштового 
зв’язку в зручних місцях: біля входу до об’єктів поштового зв’язку, 
на стоянках пересувних відділень поштового зв’язку, а також за 



5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000A5C701008C030600 
Дійсний з 03.02.2025 12:47:00 по 03.02.2026 12:47:00

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н:H%?M7Y04%4JО
3204/32/14-25 від 28.02.2025

погодженням з місцевим органом виконавчої влади (органом 
місцевого самоврядування) чи власником будівлі та/або земельної 
ділянки - на залізничних станціях, в аеропортах, морських і річкових 
портах, на пристанях, автовокзалах, автостанціях, території 
житлових масивів та в інших доступних для користувачів місцях.

…
3. У сільських поселеннях з чисельністю населення понад 500 

чоловік розміщується не менше однієї поштової скриньки.

погодженням з місцевим органом виконавчої влади (органом 
місцевого самоврядування) чи власником будівлі та/або земельної 
ділянки - на залізничних станціях, в аеропортах, морських і річкових 
портах, на пристанях, автовокзалах, автостанціях, території 
житлових масивів та в інших доступних для користувачів місцях.

…
3. У сільських населених пунктах з чисельністю населення понад 

500 чоловік розміщується не менше однієї поштової скриньки.

Додаток 1
до Нормативів розвитку та розміщення
у містах і сільській місцевості мережі
об’єктів поштового зв’язку та поштових
скриньок національного оператора
поштового зв’язку
(пункт 1 розділу ІІ)

…

Додаток 1
до Нормативів розвитку та розміщення 
у містах, селищах і селах мережі 
об’єктів поштового зв’язку та поштових 
скриньок призначеного оператора поштового 
зв’язку
(пункт 1 розділу ІІ)

…
Додаток 2
до Нормативів розвитку та розміщення
у містах і сільській місцевості мережі
об’єктів поштового зв’язку та поштових
скриньок національного оператора
поштового зв’язку
(пункт 1 розділу ІIІ)

…

Додаток 2
до Нормативів розвитку та розміщення 
у містах, селищах і селах мережі 
об’єктів поштового зв’язку та поштових 
скриньок призначеного оператора поштового 
зв’язку
(пункт 1 розділу ІIІ)

…

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр розвитку громад 
та територійУкраїни                          Олексій КУЛЕБА

____ ___________ 2025 р.


